
ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 декабря 2018 г. N 624-ПП 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ В СРЕДНЕМ НА ДУШУ 

НАСЕЛЕНИЯ ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ НУЖДАЮЩИМСЯ В ПОДДЕРЖКЕ СЕМЬЯМ 

ПРИ РОЖДЕНИИ ТРЕТЬЕГО ИЛИ ПОСЛЕДУЮЩИХ ДЕТЕЙ ДО ДОСТИЖЕНИЯ 
РЕБЕНКОМ ВОЗРАСТА ТРЕХ ЛЕТ И РАЗМЕРА ДАННОЙ ВЫПЛАТЫ НА 2019 

ГОД 
 

В соответствии с Порядком предоставления ежемесячной денежной выплаты нуждающимся 
в поддержке семьям при рождении третьего или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 
01.08.2012 N 393-ПП, Правительство Мурманской области постановляет: 

1. Установить на 2019 год: 

1.1. Величину денежных доходов в среднем на душу населения по Мурманской области в 
целях предоставления ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям при 
рождении третьего или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет - 35029 
рублей. 

1.2. Размер ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям при 
рождении третьего или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет - 16130 
рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 
 

Врио Губернатора 
Мурманской области 

А.М.ТЮКАВИН 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=12492D11270DAAF857327B757F6B80A3C2C2CE06B32572B6A54AFC406B48E4C29ECD63FD4EB986B49610EF6000700A3E6C581E5C542BB62C57A377M8MDN

